登別市市民自治推進委員会 第２回 役員会議事録
第2回議事録作成 木村 義恭

日 時 平成２２年８月２４日（火） １８：３０～２０：００

場 所 登別市市民活動センター ２階 市民活動室Ａ

出席者（役員） 木村義恭 合田美津子 大山口光男 平田和弘 川田弘教 ＊和田浩一 平田誠治

田中寛治 ＊関修 瀧川正義

(事務局） 政策推進Ｇ松本総括主幹 政策推進Ｇ沼田主査 （＊：欠席者） （敬称略）

(オブザーバー） 平 秀里

◆審議・確認事項

１． 会長より

（１）議会条例に関する意見交換会開催について

議会基本条例を担当している、西村市議より再度勉強会の依頼があったことを伝え、下記の

内容で実施することを確認した。

● 日時 平成22年8月31日（火） １８：００～

● 場所 市役所 委員会室

● テーマ 市民の責任

２． 審議内容

（１）各企画委員会について

① 全市観光企画委員会

・ 川田委員長より取組内容について文章が配布され（別紙１）説明があった。

これを受けて役員及び事務局より加筆修正等を求めた結果、次の事柄を追加する

ことで了承確認を得た。

１） 委員が具体的に取り組む事柄

２） 全市観光の言葉の定義、意図するところ

３） 最終的な到達形態 提言

② 事業仕分け企画委員会

・ 上程フォーマットが未確定なためまだ担当者間ですり合わせていない。

このため8月31日議会条例意見交換会終了後 この委員会に関する役員会を

開催し内容を決定することを確認した。

（2） 広報活動について

11月号の広報 見開き1ページで自治推進委員会を紹介する。

今回の担当は木村が行う。

1 / 2

記載事項 ・市民自治ってなに？

・自治推進委員会が新しくなりました

・２つの企画委員会の取り組み

・いっしょに活動しませんか

発行にあたって

・各企画委員会は委員会の取り組み状況等を9月21日までに文章

および活動状況の写真を木村までに提出

・木村はその後文章とを整理したのち、事務局に提出する。

◆次回 役員会開催予定

平成２２年９月２１日（火） １８：３０～２０：３０

市民活動センター「のぼりん」

―― 以上 ――

2 / 2